UBND TỈNH BÌNH DƯƠNG

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SCT-VP

V/v báo giá chi phí nhiệm vụ chuẩn bị đầu

tư dự án “Xây dựng Hệ thống Cơ sở dữ liệu

giai đoạn 2 phục vụ hoạt động

ngành Công Thương”

    Bình Dương, ngày     tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Quý Công ty/đơn vị cung cấp dịch vụ.

Căn cứ Công văn số 4441/UBND-KT ngày 14 tháng 8 năm 2024 của UBND

tỉnh Bình Dương về việc xây dựng Hệ thống Cơ sở dữ liệu giai đoạn 2 phục vụ hoạt

động ngành Công Thương;

Căn cứ Công văn số 5278/UBND-KT ngày 20 tháng 9 năm 2024 của UBND

tỉnh Bình Dương về việc bổ sung nội dung chủ trương thực hiện dự án “Xây dựng

Hệ thống Cơ sở dữ liệu giai đoạn 2 phục vụ hoạt động ngành Công Thương”,

Sở Công Thương tỉnh Bình Dương đang trong quá trình triển khai lập dự

toán nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư dự án “Xây dựng Hệ thống cơ sở dữ liệu ngành

Công Thương - giai đoạn 2”, Sở Công Thương kính đề nghị các đơn vị, công ty

có chức năng và năng lực, kinh nghiệm tư vấn đấu thầu, tư vấn lập báo cáo kinh

tế kỹ thuật, tư vấn thẩm tra báo cáo kinh tế kỹ thuật báo giá chi phí nhiệm vụ

chuẩn bị đầu tư với nội dung cụ thể như sau:

1. Thông tin gói thầu và thông tin cơ bản yêu cầu báo giá:

- Tên dự toán: Xây dựng Hệ thống cơ sở dữ liệu ngành Công Thương -

giai đoạn 2

- Tên gói thầu: Xây dựng Hệ thống cơ sở dữ liệu ngành Công Thương -

giai đoạn 2

- Tổng dự toán tạm tính: 8.950.231.322 đồng (Bằng chữ: Tám tỷ chín

trăm năm mươi triệu hai trăm ba mươi mốt ngàn ba trăm hai mươi hai đồng).

2. Hạng mục báo giá:

- Lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật.

- Thẩm tra Báo cáo kinh tế kỹ thuật.

- Lập hồ sơ mời thầu và đánh giá hồ sơ dự thầu gói thầu “Lập báo cáo

kinh tế kỹ thuật”.

- Thẩm định hồ sơ mời thầu và kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu “Lập

báo cáo kinh tế kỹ thuật”.

(Chi tiết thông tin dự án và yêu cầu dịch vụ tại Phụ lục)

2. Địa điểm thực hiện: Sở Công Thương tỉnh Bình Dương.

2

3. Thời gian nhận hồ sơ chào giá: trong vòng 05 (năm) ngày kể từ ngày

thông báo.

4. Thông tin liên hệ của người chịu trách nhiệm tiếp nhận báo giá

- Họ và tên: Nguyễn Ngọc Dương

- Chức vụ: chuyên viên

- Số điện thoại: 0274 3822563

- Địa chỉ: Tầng 8, Tháp A, Trung tâm hành chính tỉnh Bình Dương,

phường Hoà Phú, thành phố Thủ Dầu Một, tỉnh Bình Dương

5. Cách thức tiếp nhận báo giá:

- Hình thức tiếp nhận báo giá: Trực tiếp

- Thời hạn tiếp nhận báo giá: từ ngày 03/10/2024 đến 17 giờ 00 phút ngày

09/10/2024

- Thời gian hiệu lực báo giá: tối thiểu 60 ngày kể từ ngày báo giá

Kính đề nghị các đơn vị, công ty quan tâm và có khả năng cung cấp gửi bản

báo giá để chúng tôi có căn cứ lập dự toán nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư dự án “Xây

dựng Hệ thống Cơ sở dữ liệu giai đoạn 2 phục vụ hoạt động ngành Công Thương”.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT, VP, TrH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Toàn

PHỤ LỤC. YÊU CẦU ĐỐI VỚI CÁC DỊCH VỤ TƯ VẤN GIAI ĐOẠN

CHUẨN BỊ ĐẦU TƯ DỰ ÁN “XÂY DỰNG HỆ THỐNG CƠ SỞ DỮ LIỆU

GIAI ĐOẠN 2 PHỤC VỤ HOẠT ĐỘNG NGÀNH CÔNG THƯƠNG”

(Kèm theo Công văn số:           /SCT-VP  ngày        /10/2024)

I. Thông tin chung về dự án

1. Tên dự án: Xây dựng Hệ thống Cơ sở dữ liệu giai đoạn 2 phục vụ hoạt

động ngành Công thương.

2. Chủ đầu tư: Sở Công thương tỉnh Bình Dương.

3. Quy mô đầu tư:

- Nâng cấp phần mềm nghiệp vụ ngành Công Thương trên nền tảng WEB;

- Mua sắm bản quyền phần mềm phục vụ vận hành hệ thống cơ sở dữ liệu

ngành Công Thương – giai đoạn 2.

- Thuê máy chủ ảo phục vụ vận hành Hệ thống cơ sở dữ liệu ngành Công

Thương – giai đoạn 2 (12 tháng).

4. Nhóm dự án : Nhóm C

5. Tổng mức đầu tư dự án: 8.950.231.322 đồng (Bằng chữ: Tám tỷ, chín

trăm năm mươi triệu, hai trăm ba mươi mốt ngàn, ba trăm hai mươi hai đồng).

Trong đó:

- Chi phí thiết bị

- Chi phí thuê

- Chi phí quản lý

- Chi phí tư vấn

- Chi phí khác

- Chi phí dự phòng

6. Cơ cấu nguồn vốn: Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ trong giai

đoạn 2024 - 2026.

7. Địa điểm thực hiện dự án: Sở Công Thương tỉnh Bình Dương.

8. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2024 - 2026.

II. Yêu cầu đối với hạng mục lập hồ sơ mời thầu và đánh giá hồ sơ dự

thầu gói thầu “Lập báo cáo kinh tế kỹ thuật”

1. Nhiệm vụ của đơn vị tư vấn

-  Lập hồ sơ mời thầu và đánh giá hồ sơ dự thầu gói thầu “Lập báo cáo

kinh tế kỹ thuật” theo quy định của Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày

23/6/2023, Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024, Thông tư số

06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/04/2024.

2

- Tham gia báo cáo, giải trình với Sở Công Thương tỉnh Bình Dương và

đơn vị thẩm định hồ sơ mời thầu và kết quả lựa chọn nhà thầu của gói thầu khi

có yêu cầu.

2. Thời gian thực hiện:

Tối đa 45 ngày kể từ ngày ký hợp đồng.

II. Yêu cầu đối với hạng mục thẩm định hồ sơ mời thầu và kết quả

lựa chọn nhà thầu gói thầu “Lập báo cáo kinh tế kỹ thuật”

1. Nhiệm vụ của đơn vị tư vấn

-  Thẩm định hồ sơ mời thầu và kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu “Lập

báo cáo kinh tế kỹ thuật” theo quy định của Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15

ngày 23/6/2023, Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024, Thông tư số

06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/04/2024.

- Tham gia báo cáo, giải trình với Sở Công thương tỉnh Bình Dương khi

có yêu cầu.

2. Thời gian thực hiện:

Tối đa 45 ngày kể từ ngày ký hợp đồng.

III. Yêu cầu đối với hạng mục lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật

1. Nhiệm vụ của đơn vị tư vấn

Lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật theo Điều 22 của Nghị định 73/2019/NĐ-CP

ngày 05/9/2019 của Chính phủ (được sửa đổi, bổ sung theo quy định tại Khoản

17 Điều 1 Nghị định 82/2024/NĐ-CP ngày 10/07/2024 của Chính phủ), tuân thủ

các văn bản liên quan và hỗ trợ Sở Công thương tỉnh Bình Dương trình cấp

thẩm quyền phê duyệt dự án. Nội dung chính của báo cáo kinh tế - kỹ thuật bao

gồm:

a) Đánh giá sự tuân thủ Khung kiến trúc Chính phủ điện tử, Chính phủ số

hoặc khung kiến trúc số cấp bộ hoặc khung kiến trúc số cấp tỉnh;

b) Phân tích, lựa chọn phương án công nghệ, kỹ thuật, thiết bị, trong đó có

phân tích, lựa chọn phương án bảo đảm tính kết nối, liên thông, chia sẻ dữ liệu

với các hệ thống thông tin, phần cứng, phần mềm, cơ sở dữ liệu liên quan; yêu

cầu về tính sẵn sàng với IPv6 hoặc giải pháp nâng cấp hệ thống bảo đảm sẵn

sàng với IPv6 nếu có các nội dung liên quan hoạt động trên môi trường Internet;

phân

c) Hồ sơ thiết kế chi tiết và dự toán theo quy định tại Điều 27 và 28 Nghị

định 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ;

d) Các nội dung khác của báo cáo kinh tế - kỹ thuật theo nội dung báo cáo

nghiên cứu khả thi quy định tại Luật Đầu tư công.

2. Thời gian thực hiện:

Tối đa 60 ngày kể từ ngày ký hợp đồng.

3

IV. Yêu cầu đối với hạng mục thẩm định Báo cáo kinh tế kỹ thuật

1. Nhiệm vụ của đơn vị tư vấn

Thẩm định Báo cáo kinh tế kỹ thuật theo Điều 22 của Nghị định

73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ (được sửa đổi, bổ sung theo quy

định tại Khoản 17 Điều 1 Nghị định 82/2024/NĐ-CP ngày 10/07/2024 của

Chính phủ), tuân thủ các văn bản liên quan và hỗ trợ Sở Công thương tỉnh Bình

Dương trình cấp thẩm quyền phê duyệt dự án. Nội dung thẩm định báo cáo kinh

tế - kỹ thuật bao gồm:

a) Sự phù hợp của việc lựa chọn phương án công nghệ, kỹ thuật, thiết bị;

b) Sự phù hợp của thiết kế chi tiết trong việc kết nối, liên thông, chia sẻ

dữ liệu với các hệ thống thông tin, phần cứng, phần mềm, cơ sở dữ liệu liên

quan;

c) Các nội dung thẩm định thiết kế chi tiết khác theo quy định tại khoản 1

Điều 29 Nghị định này;

d) Nội dung thẩm định dự toán theo quy định tại khoản 2 Điều 29 Nghị

định Nghị định 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ.

2. Thời gian thực hiện:

Tối đa 45 ngày kể từ ngày ký hợp đồng.

		2024-10-02T11:19:33+0700

		2024-10-02T11:19:36+0700

		2024-10-02T16:04:01+0700

		2024-10-02T17:01:39+0700

		2024-10-02T17:01:43+0700

		2024-10-02T17:01:51+0700

		2024-10-02T17:01:53+0700

		2024-10-02T17:01:58+0700

		2024-10-02T17:02:03+0700